
Upozornění pro hromadné přepravy: Do konce června 2024 je kapacita pro hromadné přepravy v regionálních autobusech vyčerpána.  
Prosím, neposílejte další objednávky. Doporučujeme zvolit cestu vlakem nebo objednávku zájezdového autobusu.

Děkujeme za pochopení.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

20
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Odjezdy po sobotních ohňostrojích
Oslava 20 let IDS JMK 

Mohyla míru - otevírá nově
Pozvánka do Olešnice

2-3

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 4-7

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

8-9

NABÍDKA 
BRIGÁDY

Nabízíme brigádu pro měsíce 
květen až červenec - průzkum 
spokojenosti zákazníků IDS JMK - 
vyplňování dotazníků s cestujícími 
na přestupních uzlech v Brně. Dobré 
ohodnocení v závislosti na výkonu. 
Věk nad 15 let. Podrobnosti na 
e-mailu: jhakl@kordis-jmk.cz.

průzkumy IDS JMKKORDIS JMK každý rok zpracovává průzkum spokojenosti 
cestujících s brněnskou veřejnou dopravou. Můžete se 
zapojit i Vy!
Vyjádřete svůj názor – vyplňte on-line dotazník na 
následujícím odkazu:
https://www.click4survey.cz/s4/60761/44dab312.

Děkujeme vám za vyplnění dotazníku!

VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ
ON-LINE DOTAZNÍK

?
Festival IGNIS BRUNENSIS startuje. Kompletní program naleznete na https://www.ignisbrunensis.cz.
Tradičně bude posílena doprava. Informace uveřejňujeme na https://www.idsjmk.cz.



Tiskové chyby vyhrazeny

Pozvánka
do Brna

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odjezdy do regionu
po sobotních ohňostrojích

Vážení cestující,
do regionu můžete po sobotních ohňostrojích využít noční regionální linky IDS JMK. Od přehrady vyjeďte 
tramvajemi nejpozději ve 23:30 hodin. Doporučujeme spojení vyhledat a ověřit na našem webu www.idsjmk.cz 
nebo využít mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON. Podrobnosti uveřejníme v dalším infomailu a na www.idsjmk.cz.
Přehled nočního spojení do hlavních směrů Jihomoravského kraje z Brna

IGNIS BRUNENSIS 2024 - WWW.IGNISBRUNENSIS.CZ

Zm
ěny vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

SOBOTA 01. 06. CZE Hněvkovského ulice

SOBOTA 08. 06. CZE + DRONE SHOW Brněnská přehrada

STŘEDA 12. 06. DE Brněnská přehrada

SOBOTA 15. 06. CZE + DRONE SHOW Brněnská přehrada

STŘEDA 19. 06. AUT Brněnská přehrada

PŘEHLED OHŇOSTROJŮ IGNIS BRUNENSIS 2024

noci ze soboty na neděli - 1., 8. a 15. 6. 2024

Vlak Směr Odjezd Trasa 

S2  250 Blansko/Boskovice 00:08 Brno - Blansko - Skalice nad Svitavou    BUS 250 Boskovice

S2 Křenovice 00:05 Brno - Chrlice - Sokolnice-Telnice - Křenovice

S3 Tišnov 00:05 Brno - Brno-Královo Pole - Kuřim - Tišnov

S3/S51/S9 Břeclav/Hodonín 00:05 Brno - Hrušovany u Brna - Břeclav - Hodonín

S4  xS4 Rapotice 00:05 Brno - Střelice   xS4* - Ivančice Zastávka u Brna - Rapotice 

S4  S41 Ivančice 00:05 Brno - Střelice    S41 - Ivančice

S6 Nesovice 00:05 Brno - Slavkov u Brna - Nesovice

Další spojení Směr Odjezd Odjezd Trasa

108 Znojmo Hlavní nádraží (nást. 9) 00:30 Brno - Pohořelice - Znojmo

N89  302 Kuřim Hlavní nádraží (nást. 1) 02:00  02:30 Brno - Kníničky  Rozdrojovice  - Kuřim

N91  304 Kuřim Hlavní nádraží (nást. 2) 01:00  01:25, 03:00  03:25 Brno - Brno, Mácova  Česká  - Kuřim

N91  403 Popůvky Hlavní nádraží (nást. 3) 00:00, 03:00 Brno - Ostopovice - Popůvky

N90  405 Zastávka u Brna Hlavní nádraží (nást. 3) 02:00  02:14 Brno - Brno, Nem. Boh.   Tetčice - Zastávka

N96  501 Nebovidy Hlavní nádraží (nást. 3) 00:00  00:06, 02:00  02:06 Brno - Brno, Ořechovská  Moravany - Nebovidy

602/730 Vyškov Hlavní nádraží (nást. 9) 01:00 Brno - Holubice - Velešovice - Rousínov - Vyškov

701 Hostěnice Hlavní nádraží (nást. 9) 00:00 Brno - Velatice - Mokrá-Horákov - Hostěnice

702 Viničné Šumice Hlavní nádraží (nást. 9) 00:00 Brno - Pozořice - Viničné Šumice



Brno - Sokolnice
Panťák řady 560 (560+060+560)

10:50 13:50 Brno 12:59 15:54
11:04 14:06 Sokolnice 12:45 15:40

Sokolnice - Blažovice
historický autobus

11:10 14:10 Sokolnice 12:15 15:15
11:25 14:25 Blažovice 12:00 15:00

Blažovice - Brno
Parní vlak - Skaličák (433.001 + 3xBa014 + BRa063 + 3xBa014 Da074 + T478.001)

12:25 15:20 Blažovice 11:29 14:29
12:48 15:43 Brno 11:05 14:05

Neděle 16. 6. 2024 / Historická protisměrná kolečka
Brno - Sokolnice - Blažovice - Brno 

2004       2024

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje má letos 
už 20 let. Toto výročí si připomeneme akcemi od 13. do 16. 
června. Přijďte se také podívat: 

Čtvrtek 13. června
Transport show Brno (výstava autobusů, nákladních vozidel) - 
BVV, pavilon F. Na místě bude stánek KORDIS JMK. Vstup volný.

Pátek 14. června - neděle 16. června

Vesnička IDS JMK v Brně na nám. Svobody (prezentace 
technických inovací KORDIS JMK)

Sobota 15. června

Jízdy parních vlaků Brno - Kuřim a Kuřim - Tišnov. V Kuřimi 
posunování další parní lokomotivou a další program v Kuřimi.

Neděle 16. června

Historická protisměrná kolečka parním vlakem, 
historickými autobusy a Panťákem řady 560.

Aktuální informace postupně uveřejňujeme na www.idsjmk.cz. 
Elektronické jízdenky kupujte na 
 www.idsjmk.cz/parasazepiskani.

Elektronické jízdenky na parní vlaky a historické kolečko kupujte v předstihu na www.idsjmk.cz/parasazepiskani

Z
m

ěn
a p

ro
g

ram
u

 vyh
razen

a

13. - 16. 6. 2024

Brno - Kuřim a zpět
Parní vlak - Skaličák (433.001 + 3xBa014 + BRa063 + 3xBa014 + Da074 + T478.001)

09:20 Brno 17:31
09:44 Kuřim 17:00

Kuřim - Tišnov a zpět
Parní vlak - Skaličák (433.001 + 3xBa014 + BRa063 + 3xBa014 Da074 + T478.001)

10:30 13:30 15:30 Kuřim 11:29 14:29 16:29
10:43 13:43 15:43 Tišnov 11:15 14:15 16:15

Šťastnou cestu s IDS JMK

Sobota 15. 6. 2024 / parní vlak Skaličák

KORDIS JMK V RÁMCI IGNIS BRUNENSIS OSLAVÍ 20 LET IDS JMK
ROK OD ZAHÁJENÍ PLNÉHO PROVOZU JEDNOTEK MORAVIA

VÍKEND PLNÝ PÁRY, SAZÍ A 
PÍSKÁNÍ

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

ELEKTRONICKÉ JÍZDENKY

JIŽ V PRODEJI NA

WWW.IDSJMK.CZ/PARASAZEPISKANI

20 LET 
IDS JMK

Držitelé jízdenek na příslušné parní vlaky v úseku Kuřim – Tišnov mohou mezi Brnem a Kuřimí využít 
bezplatně vlaky linky S3 dle níže uvedené tabulky:

Brno hl. n. 09:23 09:53 12:23 12:53 14:23 14:53
Kuřim 09:48 10:18 12:48 13:18 14:48 15:18

pro parní vlak s odjezdem 
do Tišnova v

10:30 13:30 15:30

pro parní vlak s odjezdem 
z Tišnova v

11:15 14:15 16:15

Kuřim 11:41 12:11 14:42 15:09 16:41 17:11
Brno hl. n. 12:06 13:36 15:07 15:34 17:06 17:36

Jízdenky  
1 směr
základní 120 Kč
zlevná 60 Kč*

Jízdenky
základní 120 Kč
zlevná 60 Kč*

Jízdenky  
1 směr
základní 60 Kč
zlevná 30 Kč*

*Děti do 18 let, studenti do 26 let, osoby nad 65 let, ZTP,  pes (děti do 6 let a kočárek zdarma)



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 20
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka autobusů v ulici Karlově
2. 6. - 16. 8. 2024

72, 75, N94
Z důvodu další etapy výstavby Velkého městského okruhu bude od 
6:00 v neděli 2. června 2024 do ukončení prací (předpoklad do 16. 
srpna 2024) vyloučen provoz v ulici Karlově.
Autobusová linka 72 pojede v úseku Proškovo náměstí – 
Marhautova obousměrným odklonem ulicí Valchařskou.

• Vynechá tak zastávku Karlova v obou směrech.
• Zastávku Maloměřický most obslouží na tramvajové zastávce.
• Zastávku Tomkovo náměstí obslouží pod novým mostem, ve směru na 
Lesnou na autobusové zastávce, ve směru do Obřan na tramvajovém 
ostrůvku.
Autobusová linka 75 pojede v úseku Proškovo náměstí – 
Židenice, kasárna obousměrným odklonem ulicí Valchařskou a 
Provazníkovou.

• Vynechá tak zastávku Karlova v obou směrech.
• Zastávku Maloměřický most obslouží na tramvajové zastávce.
• Navíc obslouží zastávku Tomkovo náměstí, v obou směrech v ulici 
Provazníkově, společně s okružními linkami.
V souvislosti s postupem stavebních prací dojde od neděle 2. června 
2024 k přeložení zastávek Tomkovo náměstí pro tramvajovou linku 4 
pod nový most v ulici Tomkovo náměstí.
Autobusová linka N94 bude i nadále jezdit ulicí Valchařskou, zastávku 
Tomkovo náměstí obslouží obousměrně a tramvajových ostrůvcích, 
společně s linkou 4.

Výluka autobusů v ulici Provazníkově
1. 6. (22:00) - 2. 6. 2024 (06:00)

44, 57, 84
Z důvodu úpravy dopravního značení před zahájením následující 
etapy výstavby Velkého městského okruhu bude od 22:00 v sobotu 
1. června 2024 nepřetržitě do 6:00 v sobotu 2. června 2024 vyloučen 
provoz v ulici Provazníkově na mostě přes řeku Svitavu.
Autobusové linky 44, 57 a 84 pojedou v úseku Židenice, kasárna 

– Merhautova obousměrným odklonem ulicemi Karlovou a 
Valchařskou.

• Na odklonové trase neobslouží žádné nácestné zastávky.
• Zastávku Tomkovo náměstí obslouží v pod novým mostem, ve směru 
na Lesnou linky 44 a 57 na autobusové zastávce, ve směru do Židenic 
linky 57 a 84 na tramvajovém ostrůvku.

Výluka trolejbusů v ulici Botanické
1. 6. - 31. 8. 2024

32
Z důvodu rekonstrukce inženýrských sítí bude od soboty 1. června 
2024 do ukončení prací (předpoklad do 31. srpna 2024) vyloučen 
provoz v části ulice Botanické.
Trolejbusová linka 32 pojede v úseku Sušilova – Botanická 
odklonem, ve směru na Srbskou ulicí Hrnčířskou, ve směru na 
Českou ulicí Šumavskou.
• Zastávka Zahradníkova ve směru na Srbskou bude přeložena do ulice 
Hrnčířské, před křižovatku s ulicí Botanickou.

• Zastávka Botanická ve směru na Českou bude přeložena do ulice 
Šumavské.
 POZOR: Zastávka Zahradníkova ve směru na Českou bude po dobu 
výluky zcela bez obsluhy.

Výluka autobusů a trolejbusů v ulici Bzenecké
1. 6. (05:00) - 2. 6. (05:00) 2024

27, 57, 78, N99
Z důvodu finální pokládky povrchu komunikace bude od 5:00 v 
sobotu 1. června 2024 nepřetržitě do 5:00 v neděli 2. června 2024 
vyloučen provoz v ulici Bzenecké.
Trolejbusová linka 27 (po dobu výluky nahrazena autobusy) pojede 
v úseku Prušánecká – Bzenecká obousměrným odklonem ulicemi 
Žarošickou, Jedovnickou a Věstonickou.

• Nevynechá tak žádnou pravidelnou zastávku.
• Zastávky Čejkovická, Bořetická, Mutěnická a Pálavské náměstí obslouží 
vždy v obou směrech.

• Zastávku Bzenecká obslouží vždy v příslušném směru.
• Navíc obslouží zastávky Mikulovská a Růženin dvůr, vždy v příslušném 
směru.
Autobusová linka 57 pojede v úseku Prušánecká – Bzenecká 
obousměrným odklonem ulicemi Žarošickou, Jedovnickou a 
Věstonickou.

• Nevynechá tak žádnou pravidelnou zastávku.
• Zastávku Bzenecká obslouží vždy v příslušném směru.
• Zastávku Pálavské náměstí obslouží vždy v obou směrech.
• Navíc obslouží zastávky Mikulovská, Růženin dvůr, Čejkovická, 
Bořetická a Mutěnická, vždy v příslušném směru.
Autobusová linka 78 pojede v úseku Strnadova – Malá Klajdovka 
obousměrným odklonem ulicemi Jedovnickou a Křtinskou.

• Zcela tak vynechá zastávky Mikulovská, Bzenecká, Pálavské náměstí, 
Mutěnická, Bořetická a Čejkovická.

• Navíc obslouží zastávku Růženin dvůr, vždy v příslušném směru.
Autobusová linka N99 pojede v úseku Prušánecká – Bzenecká 
obousměrným odklonem ulicemi Žarošickou, Jedovnickou a 
Věstonickou.

• Nevynechá tak žádnou pravidelnou zastávku.
• Zastávky Bzenecká, Pálavské náměstí, Mutěnická, Bořetická a 
Čejkovická obslouží vždy v příslušném směru.

S ohledem na délku objízdné trasy dojde u vybraných linek ke 
změně času odjezdů. Věnujte zvýšenou pozornost výlukovým 
jízdním řádům!



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 20
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka v ulici Husitské
1. 6. 2024 (7:30 - 23:20)

30, 67, 72, 84
Z důvodu havarijní opravy vodovodu bude od 7:30 v sobotu 
1. června 2024 nepřetržitě do 23:20 v sobotu 1. června 2024 
jednosměrně vyloučen provoz v ulici Husitské.
Trolejbusová linka 30 a autobusové linky 72 a 84 ve směru Královo 
Pole, nádraží pojedou v úseku Slovanské náměstí – Semilasso 
odklonem ulicemi Charvatskou, Dobrovského a Palackého třídou. 

• Na odklonové trase nebude obsluhovat žádné zastávky.
• Zastávku Husitská obslouží v ulici Palackého třída na tramvajovém 
ostrůvku, společně s linkami 1 a 6.

• Ve směru na Skácelovu pojedou linky 30 a 72 po pravidelné trase ulicí 
Husitskou.
Autobusová linka 67 ve směru do Avionu pojede v úseku 
Slovanské náměstí – Kartouzská odklonem ulicemi Charvatskou, 
Dobrovského a Palackého třídou. 

• Vynechá tak zastávky Husitská a Jungmannova.
• Na odklonové trase obslouží zastávku Charvatská.
• Ve směru na Skácelovu pojede linka 67 po pravidelné trase ulicí 
Husitskou.
Zastávka Husitská (v ulici Husitské) ve směru k nádraží Královo 
Pole bude po dobu výluky zcela bez obsluhy.

IGNIS BRUNENSIS: Posílení dopravy do Komárova – 
ohňostrojné prelude

1. 6. - 2. 6. 2024

1, 7, 8, 12, 50, N94, N99
Z důvodu konání ohňostrojného prelude ve sportovním areálu 
Hněvkovského dojde v sobotu 1. června 2024 k následujícím 
opatřením v dopravě:
Tramvajová linka 12 bude ve večerních hodinách posílena nad rámec 
běžného jízdního řádu a její provoz bude prodloužen přibližně do 23:45.
Na autobusové lince 50 budou zajištěny mimořádné odjezdy ve 23:00, 
23:10 a 23:20 z Komárova do Kohoutovic/Bystrce.
Na autobusové lince N94 bude zajištěn mimořádný odjezd ve 23:05 z 
Komárova do Modřic.
Provoz na linkách 1, 7 (v úseku Hlavní nádraží – Lesná, Čertova rokle), 
8 bude prodloužen mimořádným spojením u Hlavního nádraží ve 
23:25 a 23:55.
Večerní spoj linky 64 běžně končící na Mariánském náměstí jsou 
prodlouženy až do Chrlic.
Večerní spoj linky 67 běžně končící na Hlavním nádraží jsou 
prodlouženy až do Jundrova.
Od Hlavního nádraží budou navíc ve 23:25 a 23:55 posíleny spoje linky 
N99 na Čejkovickou.
Pro cestu z akce směrem do centra využijte výhradně tramvajovou 
linku 12. Noční linka N95 nebude posilována!

Náplň práce
- kontrola jízdních dokladů
- prodej jízdních dokladů
- řešení dotazů a podnětů cestujících
- poskytování informací o IDS JMK
- spolupráce při nástupu handicapovaných cestujících
- nástupy a ukončení práce v oblastech Brno, Břeclav, Hodonín, 
Hustopeče, Židlochovice, Zastávka, Kyjov, Znojmo, Moravský 
Krumlov, Tišnov, Skalice nad Svitavou, Letovice, Blansko, Veselí nad 
Moravou.

Požadujeme
- minimální vzdělání – vyučen nebo SŠ
- pro start postačuje základní znalost IDS JMK – tarif, smluvní - 
přepravní podmínky, vedení linek, organizace dopravy, následně 
zaučíme
- komunikativnost a bezkonfliktnost
- dobré komunikační dovednosti
- základní znalost práce s PC
- bez záznamu v trestním rejstříku (nutno doložit při podpisu 
smlouvy)
- základní znalost anglického či německého jazyka výhodou

Nabízíme
- zajímavou práci v příjemném kolektivu
- zázemí stabilní a rozvíjející se společnosti
- dlouhodobá jistota zaměstnání
- 5 týdnů dovolené
- penzijní spoření
- stravenkový paušál
- odpovídající mzdové ohodnocení
- další firemní benefity
- práce na hlavní pracovní poměr, vhodná pro muže i ženy

Své životopisy a motivační dopisy zadávejte průběžně,  
nejpozději však do 15. června 2024 

 na https://www.idsjmk.cz/a/zamestnani.html.

Případné dotazy rádi zodpovíme na na info@kordis-jmk.cz.

Koordinátor Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje – společnost KORDIS JMK, a.s. hledá 
pro hlavní pracovní poměr: PRŮVODČÍ IDS JMK



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 20
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Změna odjezdů vlaků S91/2717 a 2721
3. - 11. 6. 2024 - JEN PRACOVNÍ DNY

S91
Z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění pojedou vlaky linky S91/2717, 2721 z Hodonína dříve 
podle výlukového jízdního řádu linky S91 od 3. do 11. 6. 2024 pouze 
v pracovní dny. Ostatní vlaky jedou podle běžných jízdních řádů.

Výluka na lince S61
3. - 4. 6. 2024

S61
Ve dnech 3. a 4. 6. 2024 vždy od 7:30 do 14:35 hodin budou vlaky 
linky S61 v úseku Bzenec – Moravský Písek nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucími jako linka xS61.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Bzenec – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Bzenec, 
žel. st.“
Bzenec - Olšovec – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bzenec, 
Olšovec“
Moravský Písek – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Písek, Kolonie, žel. st.“

Změny odjezdů vybraných večerních vlaků linky S3 
v úseku Brno - Kuřim - Tišnov

PRACOVNÍ DNY V ČERVNU - VEČER

S3
Během všech pracovních dnů v červnu 2024 v době vždy od 
20:00 do 04:30 hodin z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace 
předpokládaného zpoždění pojedou některé vlaky linky S3 z Brna 
hl.n. dříve podle výlukového jízdního řádu linky S3.
https://content.idsjmk.cz/jrady24/240603/xS3.pdf

Změny odjezdů vybraných večerních vlaků linky S3 
v úseku Brno - Kuřim - Tišnov

1., 2., A 8. 6. 2024

S3
Z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění pojedou některé vlaky linky S3 z Brna hl.n. dříve podle 
výlukového jízdního řádu linky S3 ve dnech 1., 2. a 8. 6. 2024 v době 
vždy od 8:50 do 18:50 hodin.
https://content.idsjmk.cz/jrady24/240601/xS3.pdf

Změna odjezdů vlaků S91/2717 a 2721
17. - 21. 6. 2024 + 24. - 27. 6. 2024

S91
Z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění pojedou vlaky linky S91/2717, 2721 z Hodonína dříve 
podle výlukového jízdního řádu linky S91 od 17. 6. do 21. 6. a od 24. 
do 27. 6. 2024.

Změna odjezdů vlaků S91/2717 a 2721
11. 6. 2024

S91
Dne 11. 6. 2024 od 7:00 do 14:00 hodin budou vlaky linky S91 v úseku 
Veselí nad Moravou – Vrbovce nahrazeny náhradní autobusovou 
dopravou, která bude organizována podle výlukového jízdního 
řádu jako linka xS91.
Náhradní autobusy pojede po dvou odlišných trasách:
trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.

Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na 
autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, kde 
ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD.
POZOR: Autobusy NAD nebudou zajíždět k železniční stanici Velká 
nad Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 930 a 935 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou- u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)

• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci 
před křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr 
Veselí n.M.: v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. 
Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu - na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu - na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní úřad“ 
(trasa A)

• Lipov - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, závod“ (trasa B) - na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou - na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“ (trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka - na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)

• Vrbovce - u staniční budovy (trasa A)



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 20
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Přesun zastávky Podivín, Besední dům
5. - 18. 6. 2024

159, 555, 556, 574
Od 5. 6. do 18. 6. 2024 bude zastávka „Podivín, Besední dům“ v obou 
směrech posunuta o cca 50 metrů směrem k železniční stanici.
Změna zastávek:
Podivín, Besední dům - v obou směrech posunuta o cca 50 metrů 
směrem k železniční stanici

Pouze spoj 14 linky 640 vynechá zastávku 
Křižanovice, u přejezdu

4. 6. 2024

640 (SPOJ 14)
Spoj 14 linky 640 vynechává zastávku Křižanovice, u přejezdu 4. 6. 
2024. Ostatní spoje jedou po běžné trase.
Změna zastávek:
Křižanovice, u přejezdu - bez obsluhy spojem 14 linky 640

Omezení přes centrum Znojma na linkách 806 a 
807

1. 6. 2024 (7:00 - 18:00)

806, 807
Z důvodu konání kulturní akce v sobotu 1. 6. 2024 od 7:00 do 18:00 
hodin jedou linky 806 a 807 od zastávky Pražská, Kolonka do zastávky 
Nám. Komenského odklonem přes zastávku Nám. Svobody, lázně. 
Vynechávají zastávky Nám. Svobody, horní brána a Horní náměstí. 
V opačném směru jedou po své pravidelné trase.

Změna zastávek:
Nám. Svobody, horní brána - bez obsluhy
Horní náměstí - bez obsluhy

Zastávka Šlapanice, žel.st. bez obsluhy linkou 151
1. - 2. 6. 2024

151
O víkendu 1. a 2. 6. 2024 linka 151 pojede mezi zastávkami 
Šlapanice, Kalvodova a Kobylnice obousměrně odklonem přes 
obec Ponětovice. 
Změna zastávek:
Šlapanice, žel.st. - bez obsluhy

Zastávka Práče, škola dočasně přeložena do 
zastávek Práče, ObÚ

1. - 2. 6. 2024

822
O víkendu 1. - 2. 6. 2024 pojede linka 822 mezi Práčemi a Banticemi 
po silnicích III/41313 a III/41317. Zastávky Práče, škola dočasně 
přeloženy do zastávek Práče, ObÚ.
Změna zastávek:
obě zastávky Práče, škola - dočasně přeloženy do zastávek Práče, 
ObÚ

Omezení dopravy ve Slavkově u Brna (Palackého 
náměstí)

31. 5. 2024 (23:30 - 2. 6. (12:00) 2024

601, 630
Od 31. 5. 2024 od 23:30 do 2. 6. 2024 do 12:00 hodin všechny sobotní 
spoje jedou obousměrně s vynecháním zastávky Slavkov u Brna, 
poliklinika. V neděli platí omezení jen pro spoje 260 a 261. Odjezdy 
ze Slavkova u Brna, aut. st. jsou v době odklonu v tomto směru 
opožděny o 3 minuty, v opačném směru autobusy vyjíždějí dle 
jízdního řádu a do Slavkova u Brna přijíždějí dříve.

Změna zastávek:
Slavkov u Brna, poliklinika - bez obsluhy

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

                                  Nejlevnější  j ízdenky:
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

20
2024

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

LINKOU 48 LINKOU 48 
K MOHYLE MÍRUK MOHYLE MÍRU

Mohyla míru je první mírový památník v Evropě. Historicky je spojena 
s bitvou u Slavkova a stojí na Prackém kopci asi kilometr jižně od obce 
Prace, v místě rozhodujícího vítězství Francouzů nad Rusy a Rakušany. Je 
chráněna jako kulturní památka České republiky. Mohyla míru vznikla 
mezi lety 1910 a 1912. 
Nedaleko památníku se nachází objekt Muzea Brněnska s expozicí bitvy 
tří císařů. 
K Mohyle míru lze dojít ze Sokolnic (vlak S2) nebo využít přímý 
autobus linky 48 - odjezdy u Úzké: 8:17, 9:05, 11:05, 13:05, 15:05, 17:05. 
Odjezdy od Mohyly míru: 10:24, 12:24, 14:24, 16:24 a 18:24.
Pro cestu z centra Brna potřebujete jízdenku na 3 zóny - 33 Kč. 
Majitelům předplatní jízdenky na zóny 100+101 postačuje jízdenka 
doplatková na 1 zónu.

Muzeum Brněnska
Muzeum Brněnska je příspěvková organizace sdružující šest muzejních 
poboček v Brně a jeho okolí. Jejím zřizovatelem je 
Jihomoravský kraj. 

Zajišťuje provou následujícíh expozic:
- Památník Mohyla míru
- Muzeum v Ivančicích
- Muzeum ve Šlapanicích
- Památník písemnictví na Moravě
- Podhorácké muzeum
- Vila Löw-Beer v Brně

Více o muzeu - https://www.muzeumbrnenska.cz/cz

Stálá multimediální expozice
Expozice, která nese název Bitva tří císařů Slavkov / Austerlitz 1805, byla 
otevřena k 200. výročí bitvy u Slavkova a hned v následujícím roce získala 
cenu v soutěži muzejních expozic GLORIA MUSAEALIS 2005. Expozice je 
koncipována netradičně a přináší poučení i silný nevšední zážitek.
Pojímá vojenské tažení roku 1805, jež vyvrcholilo bitvou u Slavkova, jako 
historickou událost, ale také jako živý dějinný fenomén, a to ve dvou 
rovinách: faktografické a emocionální. Autoři expozice usilují přiblížit 
návštěvníkům - v sousedství Památníku postaveného na počest obětí 
krvavé bitvy - nejen vojenskou a politickou slávu doby, ale i její rub. 
Technické řešení umožňuje volit některý z pěti jazyků komentáře - češtinu, 
francouzštinu, němčinu, ruštinu a angličtinu
Má čtyři části: Část Před bitvou zahrnuje období od vypuknutí Francouzské 
revoluce až po předvečer bitvy, Bitva poskytuje návštěvníkům emocionální 
prožitek bitvy, v třetí části O bitvě se návštěvníci seznámí s průběhem 
bitvy prostřednictvím počítačové animace. Dominantním prvkem čtvrté 
části Po bitvě je prostorová a audiovizuální rekonstrukce známého obrazu, 
zachycujícího setkání císařů Napoleona a Františka po bitvě u Spáleného 
mlýna, a videoprojekce, kterou expozice vrcholí.

Vedle řady exponátů jsou v expozici umístěny také monitory a dotyková 
obrazovka s databází textů, ilustrací, animací a filmových scén.

TIP: Sleva na vstup s jízdenkou IDS JMK
Muzeum poskytne slevu ve výši 50 % ze základního vstupného při 
předložení platné roční předplatní jízdenky; 10 % ze základního 
vstupného při předložení platné předplatní jízdenky jednodenní, 
třídenní, pětidenní, čtrnáctidenní, měsíční nebo čtvrtletní na všech 
svých pobočkách: Podhorácké muzeum, Muzeum ve Šlapanicích, 
Památník Mohyla míru, Památník písemnictví na Moravě, Muzeum 
v Ivančicích a Vila Löw-Beer v Brně.

Novinka
vyhlídkové plošiny ve výšce 
devíti metrů na severní a na 

jižní straně muzea. Při dobrých 
povětrnostních podmínkách 

nabízí přehled bojiště bitvy tří 
císařů.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9


